
 

Darovací smlouva  
uzavřená dle ustanovení § 2055 až 2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění a dle ustanovení § 12 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění. 

 
 

I. Smluvní strany 
1. Město Písek  

se sídlem: Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek 

zastoupené: starostkou Mgr. Evou Vanžurovou 

IČO: 00249998 

DIČ: CZ00249998 

(dále jen „dárce“) 

 
2. Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

se sídlem: Lannova třída 193/26, 370 74 České Budějovice 

zastoupená: ředitelem brig. gen. Mgr. Bc. Luďkem Procházkou 

IČO: 75151511 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

(dále jen „smluvní strany“) 

 

II. Preambule 
Dárce v roce 2014 zrealizoval projekty „Písek – speciální výslechové místnosti“ (dále 
jen „Projekty“) financované v rámci Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra 
České republiky, a to na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu České republiky na rok 2014 číslo 192 a číslo 205. Součástí 
Projektů bylo pořízení movitých věcí, které v souladu s podmínkami poskytovatele 
dotace užívá obdarovaný (partner Projektu) na základě uzavřené Smlouvy o výpůjčce ze 
dne 14.05.2015 (usnesení Rady města Písku, číslo 271/15 ze dne 16.04.2015). Veškerý 
tento movitý majetek je umístěn v objektu Policie České republiky, Územního odboru 
Písek, Na Výstavišti 377, 397 01 Písek. Policie České republiky tento movitý majetek 
řádně užívá a je pod stálou technickou, funkční a evidenční kontrolou.  

 
III. Základní ustanovení 

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem převáděných movitých věcí, které jsou uvedeny 
v Příloze č. 1 této smlouvy (Inventurní soupis drobného majetku, ke dni 01.09.2020), 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 



2 
 

2. Dárce prohlašuje, že poskytuje dar bez požadavku na přednostní plnění úkolů Policie 
České republiky ve prospěch dárce, včetně protislužby nemajetkové povahy. 

 
IV. Předmět smlouvy 

1. Dárce bezplatně převede vlastnické právo k daru uvedeného v článku III., odst. 1 této 
smlouvy do vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření pro Krajské 
ředitelství policie Jihočeského kraje.  

2. Vlastnické právo k daru nabývá obdarovaný dnem podpisu protokolu o předání  
a převzetí movitých věcí specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy. Tímto dnem 
přecházejí na obdarovaného práva a povinnosti s darem spojená.  

3. Smluvní strany se zavazují, že sepíší protokol o fyzickém předání a převzetí movitých 
věcí, který bude uložen pod spisovou značkou obdarovaného. Protokol o předání  
a převzetí movitých věcí bude sepsán ve dvojím vyhotovení pro každou smluvní stranu. 
Za dárce podepíše předávací protokol Bc. Martin Macháček, velitel Městské policie 
Písek. Za obdarovaného podepíše předávací protokol plk. Mgr. Bc. Jiří Surma, MBA, 
ředitel Územního odboru Písek.   

4. Obdarovaný se zavazuje, že tyto převedené movité věci bude i nadále užívat k plnění 
úkolů Policie České republiky, a to výhradně k využitelnosti speciální výslechové 
místnosti.  

5. Dárce dále poskytuje obdarovanému výhradní licenci podle §2358 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, k plnění úkolů Policie České  
republiky, časově a územně neomezenou, ke všem známým způsobům užití,  
a to bez množstevního omezení užití, bez technologického omezení užití, bez omezení 
účelu užití a bez jakéhokoli jiného omezení. Obdarovaný není povinen licenci využít.  

6. Dárce uděluje obdarovanému právo poskytnout podlicenci ve stejném rozsahu přiměře-
ně podle odst. 5. 

 
V. Účetní cena 

Hodnota převáděného movitého majetku je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 
Celková účetní cena převáděného majetku je 241 225,00 Kč.  

 
VI. Další ujednání 

1. Dárce prohlašuje, že na převáděných movitých věcech neváznou žádné závazky, dluhy, 
věcná práva ani jiné právní vady. 

2. Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by převáděné movité věci měly vady, které by 
neodpovídaly běžné míře opotřebení, a na které by měl povinnost obdarovaného 
upozornit.  

3. Obdarovaný podpisem této smlouvy prohlašuje, že je mu stav převáděných movitých 
věcí znám, a že je přebírá tak, jak jsou. 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou, se řídí zákonem  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákonem č. 219/2000 Sb.,  
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění 
a dalšími souvisejícími právními předpisy platnými v době uzavření této smlouvy. 

2. Uzavření smlouvy bylo schváleno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, Zastupitelstvem města Písek dne 13.08.2020 
usnesením č. 153/20. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,  



3 
 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění a považuje se za doložku potvrzující splnění 
tohoto zákona.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude podléhat uveřejňovací 
povinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 

4. Smluvní strany se tímto dohodly, že tato smlouva, včetně příloh a dodatků, může být 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Písek, s ohledem na dodržení 
anonymizace osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů,  
dále jen „nařízení GDPR“). S veškerými osobními údaji, které jsou shromažďovány  
a následně zpracovávány v souladu s uzavřením a plněním této smlouvy, Dárce nakládá 
dle nařízení GDPR a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zzoú“). Dárce dále činí, v souladu 
s článkem 13 nařízení GDPR a ustanovením § 8 Zzoú, informační povinnost 
prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na webových 
stránkách města www.mesto-pisek.cz.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  
a je účinná dnem uveřejnění v registru smluv, přičemž se smluvní strany dohodly,  
že povinným k uveřejnění v registru smluv je dárce. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dárce obdrží tři vyhotovení 
a obdarovaný obdrží jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a že tato smlouva byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoliv 
v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 
 

V Písku dne 01.09.2020                                V Českých Budějovicích dne 07.10.2020 
 
 
 
 
-----------------------------------------------  ------------------------------------------------- 
            Mgr. Eva Vanžurová           brig. gen. Mgr. Bc. Luděk Procházka 
                     (dárce)                           (obdarovaný) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Operativní evidence

Inv. 
číslo

Název složky majetku
Jednotková 

cena
Kusů

Cena
celkem

150391 Tabule-Spec.výsl.místnost PČR  1 905,00 1 1 905,00

150393 Křeslo PUR  1 999,00 1 1 999,00

150394 Křeslo PUR 1 999,00 1 1 999,00

150395 Křeslo PUR 1 999,00 1 1 999,00

150396 Koberec RAAB 499,00 1 499,00

150397 Lampa Petra 1 399,00 1 1 399,00

150398 Lampa Hannees 999,00 1 999,00

150399 Sedací pytel Cortona 1 999,00 1 1 999,00

150411 Nástěnný držák pro monitor 1 428,00 1 1 428,00

150412 Aktivní reproduktory k PC 2 632,00 1 2 632,00

150413 Mikrofon ke kameře IČ 250277 2 493,00 1 2 493,00

150414 Mikrofon ke kameře IČ 250278 2 493,00 1 2 493,00

150415 Mikrofon ke kameře IČ 250279 2 493,00 1 2 493,00

150416 Mikrofon ke kameře IČ 250280 2 493,00 1 2 493,00

150417 Mikrofon ke kameře IČ 250281 2 491,00 1 2 491,00

150418 Radiomagnetofon s USB 1 924,00 1 1 924,00

150404 Diktafon Sony 1 999,00 1 1 999,00

150400 Konferenční stolek Magic 399,00 1 399,00

150401 Regál Corner 2 498,00 1 2 498,00

150402 Regál Dream 1 398,00 1 1 398,00

150403 Regál Cubes 2 398,00 1 2 398,00

150405 Paravan 1 999,00 1 1 999,00

150406 Dětská židle 660,00 1 660,00

150407 Dětská židle 660,00 1 660,00

150408 Dětský stolek 1 680,00 1 1 680,00

150410 Mikrofon ke kameře digitální otočné -IČ 250275 2 398,00 1 2 398,00

Celkový součet: 26 47 334,00

Drobný hmotný majetek

Inv. 
číslo

Název složky majetku
Jednotková 

cena
Kusů

Cena
celkem

250263 Pohovka Kaliope 7 499,00 1 7 499,00

250264 Pohovka Laser 7 999,00 1 7 999,00

250276 Televize LCD 40-42" sledovací 12 589,00 1 12 589,00

250277 IP kamera digitální pevná minidoom 1,3 Mpix 7 563,00 1 7 563,00

250278 IP kamera digitální pevná minidoom 1,3 Mpix 7 563,00 1 7 563,00

250279 IP kamera digitální pevná minidoom 1,3 Mpix 7 563,00 1 7 563,00

250280 IP kamera digitální pevná minidoom 1,3 Mpix 7 566,00 1 7 566,00

250281 IP kamera digitální otočná PTZ) 1,3 Mpix 27 906,00 1 27 906,00

250282 Digitální záznamové zařízení NVR + monitor LED 17 806,00 1 17 806,00

250283 LED monitor černý 4 891,00 1 4 891,00

250284 Audio komunikace pro vyslýchacího 12 688,00 1 12 688,00

250285 LCD monitor 22" (pro příjem text.zpráv) 6 153,00 1 6 153,00

250286 LCD monitor 22" (pro příjem text.zpráv) 6 153,00 1 6 153,00

250287 LCD monitor 22" (pro příjem text.zpráv) 6 158,00 1 6 158,00

250265 Notebook HP 350G1 14 999,00 1 14 999,00

250266 Tiskárna HPLJMFP127fn 5 155,00 1 5 155,00

250267 LCD TV Panasonic 80cm 6 555,00 1 6 555,00

250275 Kamera digitální otočná (PTZ) 27 085,00 1 27 085,00

Celkový součet: 18 193 891,00

Drobný majetek celkem: 241 225,00

INVENTURNÍ SOUPIS drobného majetku k 01.09.2020

Příloha č. 1 
 
 


